

# がん化学療法レジメン

2024/11/1

旭川赤十字病院

診療科: 外科・消化器内科

癌種: 大腸がん

レジメン名	一般名	推奨投与量	投与時間		投与日	投与間隔
mFOLFOX6	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	14日
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速静注	10分	d1	
	5-フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
Bmab+mFOLFOX6	ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	14日
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速静注	10分	d1	
	5-フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
Afri+mFOLFOX6	アフリベルセプトベータ	4 mg/kg	点滴静注	60分	d1	14日
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速静注	10分	d1	
	5-フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	

Pmab+mFOLFOX6	パニツムマブ	6 mg/kg	点滴静注	60分	d1	14日
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速静注	10分	d1	
	5-フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
FOLFIRI	イリノテカン	150-180 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	14日
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速静注	10分	d1	
	5-フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
Bmab+FOLFIRI	ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	14日
	イリノテカン	150-180 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速静注	10分	d1	
	5-フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
Afri+FOLFIRI	アフリベルセプトベータ	4 mg/kg	点滴静注	60分	d1	14日
	イリノテカン	150-180 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速静注	10分	d1	
	5-フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
Pmab+FOLFIRI	パニツムマブ	6 mg/kg	点滴静注	60分	d1	14日
	イリノテカン	150-180 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速静注	10分	d1	

	5-フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
RAM+FOLFIRI	ラムシルマブ	8 mg/kg	点滴静注	60分	d1	14日
	イリノテカン	150-180 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速静注	10分	d1	
	5-フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
XELOX	カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup> /day	経口	1日2回	d1-14	21日
	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
Bmab+XELOX	カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup> /Day	経口	1日2回	d1-14	21日
	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	
	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
SOX	テガフル/ギメラシル/オテラシルカリウム	80 -120mg/day	経口	1日2回	d1-14	21日
	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
Bmab+SOX	テガフル/ギメラシル/オテラシルカリウム	80 -120mg/day	経口	1日2回	d1-14	21日
	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	
	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
IRIS	テガフル/ギメラシル/オテラシルカリウム	80 -120mg/day	経口	1日2回	d1-14	28日
	イリノテカン	125 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	90分	d1, 15	
Bmab+IRIS	テガフル/ギメラシル/オテラシルカリウム	80 -120mg/day	経口	1日2回	d1-14	28日
	ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分	d1, 15	

				以降30分		
	イリノテカン	125 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	90分	d1, 15	
FOLFOXIRI	イリノテカン	165 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1	14日
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	3200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
Bmab+FOLFOXIRI	ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	14日
	イリノテカン	165 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1	
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	レボホリナートCa	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	
	5-フルオロウラシル	3200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	46時間	d1	
TAS-102+Bv	ロンサーフ	70mg/m <sup>2</sup> /day	経口	1日2回	d1-5,d8-12	28日
	ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1,15	
フェスゴ療法	フェスゴ配合皮下注IN	初回：ペルツズマブ 1200mg/body , トラスツ ズマブ600mg/body	皮下注	初回8分	d1	21日
	フェスゴMA	2回目以降：フェスゴMA (ペルツズマブ 600mg/body , トラスツ ズマブ600mg/body)	皮下注	以降5分	d2以降	